

**Protokół Nr 19/20  
z posiedzenia Komisji Społecznej  
z dnia 8 lipca 2020r.**

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (*Lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy – J. Gołubowski, Zastępca Wójta – Ł. Zasiem, przedstawiciele Zespołu „Cegiełki” w osobach M. Charkiewicza, J. Rowińskiego, H. Bondaruk, W. Osiak, Dyrektor Szkoły – Lilla Tarasiewicz, I. Sidoruk – Sawko- Zastępca Dyrektora SP w Narewce, L. Niedźwiedz – opiekun MRG, nauczyciel. Przewodniczący Komisji – P. Nieścieruk otworzył posiedzenie Komisji, powitał obecnych i przedstawił następujący porządek obrad (5 głosów „za”):

1. *Spotkanie z przedstawicielami zespołu „Cegiełki”.*
2. *Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 i zamierzenia na rok szkolny 2020/2021.*
3. *Wolne wnioski.*

***Ad. 1. Spotkanie z przedstawicielami zespołu „Cegiełki”.***

W pierwszej kolejności głos zabrała p. H. Bondaruk, która wyjaśniła, że poprosiła Przewodniczącą Rady aby na sesji poinformował, że Zespół Cegiełki ma już kierownika muzycznego, dyrygenta z którym zespół pracuje już 20 lat. Stwierdziła, że dotychczasowy instruktor jest znany dla zespołu od wielu lat, zespół ma duże osiągnięcia przy kierownictwie obecnego kierownika zespołu p. Mikołaja Miazennego. Nie zaprzeczyła, że inny instruktor nie będzie odpowiedni, jednak stwierdziła, że obecny instruktor rozumie potrzeby osób powyżej 60 lat i jest to odpowiednia osoba do prowadzenia zespołu. Podkreśliła, że w tej chwili jej zdaniem zespół folklorystyczny nie jest dla młodych ludzi żadna atrakcja. Omówiła przebieg pracy w zespole, przygotowania do różnego rodzaju występów.

W. Osiak zabierając głos podkreśliła, że jest najstarszym członkiem zespołu, która już od 45 lat należy do zespołu. Zaapelowała aby dotychczasowe osiągnięcia zespołu nie poszły na marne. Stwierdziła, że dotychczasowy instruktor zachęcał do pracy członków zespołu, namawiał do pracy, angażował wszystkich, a następnie zaapelowała o przywrócenie p. M. Miazennego do pracy.

J. Rowiński zabierając głos przedstawił początek istnienia zespołu, jeszcze w Zakładzie Ceramiki Budowlanej, a następnie przy Urzędzie Gminy, który finansował działalność Zespołu. Podkreślił, że był przez jakiś czas kasjerem zespołu, współzałożycielem konta wspólnie z Panem Michałem Charkiewiczem, i wiadomo mu jest, że krążą legendy, co z tymi pieniędzmi. Wyjaśnił, że akta znajdują się w gminie wraz z przekazaniem konta, ponieważ członkowie zespołu nie mogli dalej go prowadzić oraz po to żeby pieniądze wpłacane przez sponsorów można było przelać na płyty, które zostały wydane i na stroje. Wyjaśnił, że po zakończeniu działalności postawiono warunek, że albo będzie konto z pełnym rozrachunkiem albo należy je zlikwidować. Podkreślił, że zespołu nie było stać aby pełen rok prowadzić rozrachunek konta i reszta pieniędzy ok. 8000,- zł została przekazana z powrotem na konto w Urzędzie Gminy, czy GOK-u. Zauważył, że dla niektórych członków zespołu sytuacja ta była nie na rękę, mówiono, że po co, że trzeba było je wykorzystać. Podkreślił, że środków tych nie można było przeznaczyć na nic innego, niż na to, na co sponsorzy wpłacali. Wyjaśnił, że GOK wykorzystał te środki na swoje potrzeby, a także na potrzeby zespołu.

Wójt Gminy zabierając głos podkreślił, że znana jest sytuacja zespołu, nie ma nawet cienia wątpliwości, że zespół nadal będzie istniał. Podkreślił jednocześnie, że dotychczasowy kierownik muzyczny zespołu odszedł na zasłużoną emeryturę. Wyjaśnił, że poszukiwany jest nowy kierownik muzyczny zespołu, któremu należy dać szansę. Następnie przypomniał o sytuacji panującej wśród członków zespołu, nieporozumieniach z tym związanych, a także o budowaniu konfliktu pomiędzy członkami zespołu, a Wójtem. Wyjaśnił, że dotychczasowy kierownik zespołu zatrudniony był na umowę o pracę, podczas kiedy w innych gminach instruktorzy zatrudniani są na podstawie innych umów cywilno - prawnych.

Następnie przedstawiciele zespołu Cegiełki podkreślali, że praca z p. M. Miazennym była bardzo poprawna, była integracja pomiędzy członkami zespołu, a jedynie kilka osób spowodowało narastające konflikty pomiędzy członkami zespołu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że docierają do niego bardzo sprzeczne informacje związane z kierownikiem muzycznym, przypomniał o porzuceniu pracy i zaproponował wspólne spotkanie ze wszystkimi członkami zespołu oraz Dyrektorem GOK-u w Narewce.

W. Bondaruk – wystąpiła z zapytaniem czy wiadome jest członkom zespołu, że kierownik muzyczny poszukuje pracy w innych zespołach. Pani W. Bondaruk stwierdziła, że tak, jednak nie zmienia to faktu że członkowie zespołu nadal chcą z nim współpracować.

W toku dyskusji wójt oraz członkowie Komisji zapewnili członków zespołu o tym, że zespół Cegiełki będzie istniał i nie ma jakiegokolwiek zagrożenia, że sytuacja ta może być zmieniona. Członkowie zespołu podkreślali, że są zżyci z dotychczasowym instruktorem, że brak jest osób chętnych do udziału w pracach zespołu i wystąpili z prośbą o możliwość powrotu p. M. Miazennego do pracy.

Pan Michał Charkiewicz podkreślił, że odbudować zespołu już się nie da, liczy na to że zespół będzie nadal istniał z nowym instruktorem, jednak jego zdaniem pozostanie tylko nazwa zespołu.

Wójt podsumowując dyskusję stwierdził, że liczy na to, że zespół „Cegiełki” nadal będzie istniał, zaproponował wspólne spotkanie w celu wyjaśnienia sytuacji.

## ***Ad.2. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 i zamierzenia na rok szkolny 2020/2021.***

L. Tarasiewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Narewce, przedstawiła informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2019/2020. W pierwszej kolejności omówiła sytuację związaną z wprowadzeniem w pierwszej kolejności stanu zagrożenia epidemiologicznego, a następnie epidemii w kraju z uwagi na chorobę COVID-19 powodowaną przez wirusa [SARS-CoV-2](#) (koronawirusa) i realizacją zadań oświatowych. Podkreśliła, że nikt nie był przygotowany na sytuację, jaka zaistniała. Dyrektor SP w Narewce stwierdziła, że szkoła nieustannie kontaktowała się z rodzicami, uczniami podczas pracy zdalnej, a jedyne problemy dotyczyły braku połączenia internetowego. Podkreśliła, że ramach realizowanych projektów uczniowie otrzymali laptopy do wykorzystania przy zdalnym nauczaniu. Wyjaśniła, że przestrzegano wszystkie normy bezpieczeństwa, tworzone nowe regulaminy, zasady nauczania. Pani Dyrektor wyjaśniła, że wszyscy uczniowie otrzymali promocję do następnej klasy, a 10 uczniów otrzyma stypendia. Następnie poinformowała, że nauczyciele przygotowani są do ewentualnego zdalnego nauczania od nowego roku szkolnego, przedstawiła kadrę nauczycielską wyjaśniając, że poszukiwani są nauczyciele języka polskiego i białoruskiego. Kolejno omówiła wyniki nauczania w szkole.

W toku dyskusji podejmowano tematy zatrudnienia obsługi tj. osób sprzątających, pracowników gospodarczych, obsługi kuchni szkolnej i prac wykonywanych w czasie epidemii tj. sprzątanie, malowanie, szycie maseczek. Zastępca Wójta – Ł. Zasim podkreślił, że w szkole wyraźnie

powinny być uregulowane kwestie organizacyjne. Komisja stwierdziła, że w dalszej części posiedzenia uczestniczyła będzie w wizytacji szkoły.

L. Niedźwiedź- nauczyciel, opiekun MRG, przedstawiła dotychczasową pracę Młodzieżowej Rady.

Komisja podejmowała także temat korzystania z terenu szkoły przez młodzież, dzieci oraz związane z tym problemy. Zaproponowano doposażenie w kamery monitorujące teren, a także zawieszenie tablic informacyjnych o dostępności placu zabaw.

W dalszej części posiedzenia Komisja uczestniczyła w wizytacji terenu Szkoły Podstawowej w Narewce i wniosła wniosek w sprawie poprawy otoczenia z zewnątrz szkoły, który przekazany został Dyrektorowi Szkoły – p. L. Tarasiewicz. Jednocześnie członkowie Komisji zaproponowali odbywanie posiedzeń komisji zarówno przed rozpoczęciem, jak i po zakończeniu roku szkolnego.

### ***Ad.3. Wolne wnioski.***

W wolnych wnioskach zgłoszono:

K. Szwarz zgłosiła wniosek w sprawie wykoszenia trawy wokół zbiornika w Narewce. Wójt Gminy wyjaśnił, że trawa zostanie skoszona.

P. Nieścieruk zgłosił wniosek w sprawie braku widoczności tablicy Podlewkowie na drodze powiatowej z Ochrym z uwagi na występujące tam zakrzaczenia oraz naprawę przepustu drogowego na rzece Jabłoniówka w Ochrymach. Wójt wyjaśnił, że wnioski przekazane zostaną do ZDP celem realizacji.

B. Birycka zgłosiła wniosek w sprawie ustawienia oznakowania na jeździe do Siemianówki od ulicy Leśna i od Izby Celnej znaku ostrzegawczego A-18 A „Zwierzęta Gospodarskie” lub znaku ograniczenia prędkości. Wójt wyjaśnił, że wnioski przekazane zostaną do ZDP celem realizacji.

Radni w osobach B. Birycka, W. Bondaruk, P. Nieścieruk w sprawie ustawienia platform na bocianie gniazda na słupach energetycznych w miejscowościach Ochrymy przy posesji nr 29; w Skupowie przy posesji nr 10, a także przeniesienie gniazda w Siemianówce na ul. Łąkowej z posesji nr 17 na słup energetyczny przy posesji nr 19. Wójt wyjaśnił, że wnioski przekazane zostaną do realizacji.

Dalszych wniosków i innych spraw różnych nie podejmowano w związku z tym posiedzenie komisji zakończono.

**Protokolant:**

**Barbara Niewiadomska-Golonko**

**Przewodniczący Komisji**

**Paweł Nieścieruk**